REQUERIMENTO Nº. 079/2022                 Em, 02 de dezembro de 2022.

Exmº. Sr. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente REQUERER depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado

cópia deste ao Exmº Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito Municipal e a Ilmª

Srª. Monaylla Fádylla da Silva Araújo Dantas – Secretária Municipal de Saúde,

solicitando que seja disponibilizado um técnico de enfermagem para o posto de

saúde do Povoado Ermo – Zona Rural - Carnaúba dos Dantas-RN.

JUSTIFICATIVA

Tal reivindicação se faz necessária tendo em vista que devido as atuais

férias, o serviço ficou defasado.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito e Secretário

Municipal na sua execução antecipo meus agradecimentos.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas-RN, em 02 de dezembro de 2022.

________________________________
MARCELO DE MEDEIROS DANTAS

Vereador Proponente